
Pubblicata sul sito istituzionale il 
03/10/2019 Reg. N°1140

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  107  del Reg.

del   26/09/2019

OGGETTO: Modifica  struttura  organizzativa  dell’Ente  –  Soppressione
del Settore “Servizi Sociali” e suo accorpamento al Settore
“Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici - Servizi Sociali”

L'anno 2019  il giorno  26 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:30, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



                                    LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO  che con determinazione n.  639 del  16.9.2019 è stata  collocata  a  riposo per 
dimissioni  volontarie  (pensione  anticipata)  con  regime  “QUOTA  100”,  con  decorrenza  dal 
prossimo  1°  ottobre  2019,  la  dipendente  Giuseppa  Congedo -  impiegata  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  presso  questo  Comune,  attualmente  con  qualifica  professionale  di  Istruttore 
Direttivo - Cat. D, Pos. econ. D6 – Responsabile del Settore Servizi Sociali;

RAVVISATA la  necessità  –  nell'ottica  di  migliorare  il  quadro  organizzativo  e  funzionale 
dell’Ente e anche di razionalizzare la spesa – di riorganizzare le Aree con massima omogeneità di 
materie  e  obiettivi  mediante  la  soppressione  del  Settore  “Servizi  Sociali”  e  accorpamento  dei 
servizi e uffici in cui si articola al Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi  
Demografici”, con conseguente riduzione del numero dei settori;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 137 del 20.12.2017 e, in particolare gli artt. 4 e 5 relativi 
alla struttura organizzativa dell'Ente; 

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio 
interessato ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1) DI SOPPRIMERE  il Settore  “Servizi Sociali”  e accorpare i servizi e uffici in cui si articola al 
Settore “Affari Generali e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”;

2)  DI  DARE ATTO  che la  struttura  organizzativa dell'Ente  risulterà,  quindi,  articolata  in n.  4 
(quattro) Settori così denominati:

Settore I “Affari  Generali  e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici – Servizi  
Sociali”;

Settore  II “Polizia Locale” - Protezione Civile;

Settore III “Lavori pubblici – Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente - SUAP”;M

Settore  IV “Economico-finanziario – Tributi”;
BIENTE

3) DI STABILIRE che i servizi, gli uffici, le competenze, le materie e le risorse umane in dotazione  
al settore “Servizi Sociali”  - soppresso - passeranno, automaticamente, al Settore I “Affari Generali  
e Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici – Servizi Sociali”, come da funzionigramma 
allegato;

  Pag. 2 di 4



4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento avrà decorrenza dal 1° ottobre 2019;

5) DI TRASMETTERE  il presente provvedimento a tutti i Responsabili di Settore, al Revisore dei 
Conti,  all'O.I.V., alle organizzazioni sindacali territoriali e alla RSU aziendale;

6)  DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/00.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  03/10/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1140 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 03/10/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/09/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

